
Ř ED IT ELSTV Í SILN IC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O DÍLO NA PROVEDENÍ MENŠÍCH 
STAVEBNÍCH PRACÍ

Číslo smlouvy: 61ZA-002548 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 5001160007 

Název související veřejné zakázky: : Oprava zábran proti obojživelníkům na Dl 1 po DN km
73,445 a 73,480

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Orek Consulting, s. r. o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

Pobřežní 394/12, 186 00 Praha 8

Čerčanská 12 
140 00 Praha 4



kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen ..Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou 
mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen ,,Zakázka“).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podám nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jehož 
podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy (dále jako ,JDílo“).

2. Místem provádění Díla (stavebních prací) je Dl 1 km 73,445 a 73,480. v

3. Zhotovitel je povinen předat spolu s Dílem Objednateli také veškerou dokumentaci 
vztahující se k Dílu, která je obvykle s Dílem Objednateli předávána. (Stavební deník nebo 
jeho část, Závěrečná zpráva včetně fotodokumentace před a po opravě, Zápis o předání díla, 
Prohlášení o shodě (materiál a výrobky), Certifikáty).

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu Díla 
uvedenou ve čl. IV. této Smlouvy.

5. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy na Dílu musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 
(ZTKP), pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP 
nebo požadovaným správcem stavby, a to buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo 
na jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární ochranu 
odpovídá Zhotovitel.



6. Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 
silničního provozu, náklady tohoto zabezpečení hradí Zhotovitel.

7. Veškerý vybouraný použitelný materiál je vlastnictvím Objednatele. Objednatel rozhodne 
o dalším využití tohoto materiálu (netýká se odpadů). Materiál bude uložen na SSÚD. To 
neplatí v případě postupu dle čl. IV. odst. 4 Smlouvy, kdy se veškerý vybouraný materiál 
stává provedením Plnění vlastnictvím Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje v případě postupu 
dle čl. IV. odst. 4 Smlouvy k odkupu veškerého vybouraného materiálu. Pohledávka za cenu 
veškerého vybouraného materiálu (zejména tzv. šrotu neboli kovového vybouraného 
materiálu) bude určena na základě protokolu, který je přílohou Smlouvy. Vlastnické právo 
přechází z Objednatele na Zhotovitele okamžikem jeho vybourání.

8. Je-li součástí díla i převáděný majetek, Zhotovitel provede na své náklady k okamžiku 
předání díla zatřídění, nacenění a označení jedinečným číselným identifikátorem předávaný 
(zatříděný) majetek. Tento majetek je předán formou inventury za účasti zástupce 
Objednatele. Pokud není předávané dílo plně dofinancováno a tedy není možné určit 
konečnou cenu majetku, nacení se majetek až po úplném dofinancování díla. Dofinancování 
majetku a jeho nacenění nemá vliv na zatřídění, označení předávaného majetku a provedení 
předávací inventury. Cena jednotlivého zatříděného majetku je rozdělena na cenu základ, 
valorizace (či jiná částka ovlivňující cenu základ) a DPH. Zatřídění majetku je prováděno 
dle platné klasifikace Českého statistického úřadu.

9. Je-li součástí plnění Zhotovitele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
ve zněm pozdějších předpisů, poskytuje k němu Zhotovitel Objednateli nevýhradní, časově, 
územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití (zejména s právem 
dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem udělení podlicence nebo 
postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v ceně uvedené v čl. IV 
Smlouvy.

10. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem vztahuje GDPR (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), 
Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že okamžikem podpisu tohoto právního jednání 
vstupuje do pozice správce osobních údajů se všemi právy a povinnostmi. Přebírá tím plnou 
odpovědnost za ochranu osobních údajů, které jsou součástí smlouvy, a to na základě 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů. Zhotovitel jako správce osobních údajů 
prohlašuje, že splňuje veškeré zákonné povinnosti vyžadované platnou legislativou, 
zejména zákonem o ochraně osobních údajů a Nařízením GDPR a převedením osobních 
údajů nevznikne pro subjekty těchto údajů žádné riziko.



III.
Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla do 30 kalendářních dní ode dne účinnosti této 
Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli do 6 měsíců ode dne 
účinnosti této Smlouvy. O předání (resp. převzetí) díla bude sepsán předávací protokol 
podepsaný oběma Smluvními stranami, přičemž Objednatel není povinen převzít dílo, které 
vykazuje vady.

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla následující 
cenu (dále jako „Cena Díla“):

Cena Díla bez DPH: 69 670,00 Kč

DPH: 14 631,00 Kč

Cena Díla včetně DPH: 84 301,00 Kč

2. Cena Díla je stanovenajako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpočet Ceny Díla (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

4. V případě, že bude Plnění spočívat v odstranění následku škodní události, kde je viník 
známý, náleží Zhotoviteli Cena Plnění. Objednatel za poskytnuté Plnění Zhotoviteli nebude 
hradit Cenu Plnění přímo, ale cena Plnění bude Zhotoviteli uhrazena prostřednictvím 
příslušné pojišťovny, která bude povinna hradit pojistné plnění z titulu pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Objednatel se zavazuje, že jeho 
právo na předmětné pojistné plnění postoupí Zhotoviteli. Objednatel negarantuje a 
neodpovídá za to, že výše pojistného plnění poskytnutého příslušnou pojišťovnou 
Zhotoviteli za poskytnutí Plnění bude odpovídat Ceně Plnění. V případě, že bude pojistné 
plnění nižší, než jaká byla Cena Plnění, nemá Zhotovitel nárok na doplacení tohoto rozdílu 
ze strany Objednatele. V případě, že příslušná pojišťovna bude krátit pojistné plnění o výši 
šrotovného (tj. ceny šrotu), Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že pohledávka Objednatele 
z titulu nezaplacené kupní ceny za vybouraný materiál dle ěl. II odst. 7 Smlouvy se 
započítává oproti pohledávce Zhotovitele z titulu nezaplaceného šrotovného.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla jednorázovým bankovním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu lze 
předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Díla Objednatelem bez vad, resp.



po odstranění všech vad provedeného Díla, resp. nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
protokolárního předání díla Objednateli.

2. Fakturovaná Cena Díla musí odpovídat Ceně Díla uvedené ve čl. IV. této Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Zhotovitelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Díla. Prodávající je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 
fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Díla, ani dílčí platby Ceny Díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem je splněna 
okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

7. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim přenesené daňové povinnosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH.

VI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla ve smyslu ust. § 2113 a § 2619 
Občanského zákoníku na dobu 60 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem.

2. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle Občanského zákoníku, Objednateli vznikají v případě 
vad Díla nároky dle ust. § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Díla, musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Zhotovitelem sepsán 
reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení vady, 
návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 
Objednatelem.

4. Oprávněně reklamované vady díla Zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu a bezplatně. 
Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené lhůtě, je 
Objednatel oprávněn vady Díla odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat po 
Zhotoviteli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů.



Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Zhotovitelem dle 
čl. VIII odst. 3 Smlouvy.

5. Je-li provedením Díla s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Díla podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

VII.
Zvláštní povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění Objednatele, týkající se 
průběhu a způsobu plnění smluvních povinností Zhotovitele, a v případě jejich 
opodstatněnosti bez zbytečného odkladu vyvodit odpovídající závěry a přijmout opatření k 
odstranění nedostatků v plnění Smlouvy. O těchto opatřeních bude informovat Objednatele.

2. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP podle 
§ 8 Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst. 3 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník 
práce“) a vstup na dálnici hlásit zástupci Objednatele. Zhotovitel je povinen dodržovat 
veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci abezpečnosti technických zařízení zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
a Směrnici GŘ ŘSD ČR ě. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích. 
Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě 
pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu 
vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a 
Zhotovitel následně splní veškeré povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce a nařízením 
vlády č. 201/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní 
dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce Zhotovitele 
předá při převzetí pracoviště písemné jmenování těchto osob.

3. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele.

4. Zhotovitel podle § 2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou 
vadou věci, a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje 
a zařízení, která svým konstrukčním provedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou 
schopna bezpečného provozu.

5. Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu na 
dálnicích a silnicích se považuje za podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitele 
podle Smlouvy.

VIII.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok na 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení s předáním řádně dokončeného Díla.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny Díla je Zhotovitel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.



3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Zhotovitele k řádnému dokončení Díla a jeho předání Objednateli.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Zhotovitel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho části.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Zhotovitel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které 
ovlivnily výběr nej vhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvu s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem. Podstatným 
porušením smluvních povinností se rozumí zejména
a) porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. VII odst. 5 Smlouvy,
b) prodlení Smluvní strany se splněním jakékoliv smluvní povinnosti delší než 30 dnů.

Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné výpovědi 
Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen Poskytovateli uhradit 
nejen cenu již řádně dokončené části Díla, ale i Zhotovitelem prokazatelně doložené mamě 
vynaložené účelné náklady přímo související s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které 
Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se 
nerozumí ušlý zisk.

X.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registra smluv“). 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registra smluv zajistí Objednatel. Do 
registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. Y rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.



XL
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Díla

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr)

Příloha č. 3 -  Přejímací protokol

V Praze dne ® ^ 02. 2G2Í1

Za Objednatele:



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Oprava zábran proti obojživelníkům na D l i  po DN km
73,445 a 73,480

Předmětem plnění je Oprava zábran proti obojživelníkům na Dl 1 po DN km 73,445 a 73,480

■ Předání resp. převzetí díla bude sepsán předávací protokol (platný vzor ŘSD) 
potvrzený oběma smluvními stranami. Zhotovitel zároveň předloží Souhrnnou zprávu 
zhotovitele (obsahující údaje o akci, prohlášení o shodě a certifikáty použitých 
materiálů, výsledky zkoušek, SD, fotodokumentace,...)

■ Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP 
podle § 8 Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 
odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákoník práce“) a vstup na dálnici hlásit zástupci Objednatele. Zhotovitel je povinen 
dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení zejména nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., a Směrnici GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích 
a silnicích. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a 
zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o 
pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím 
zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré povinnosti v souladu s 
§ 105 Zákoníku práce a nařízením vlády č. 201/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou 
kontrolu na pracovištích. Zástupce Zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné 
jmenování těchto osob.

■

■ V případě havárie je povinen zhotovitel provést bezodkladně nápravu na vlastní 
náklady.

■ Nakládání s odpady bude zajišťovat zhotovitel stavby jako původce odpadu, který bude 
zodpovídat za to, že s odpadem vzniklým při stavbě bude nakládáno v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech.

* Původce odpadu je povinen odpady zařazovat podle Katalogu odpadů (vyhláška ě. 
381/2001 Sb.) a odpady, které nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné 
právnické nebo fyzické osobě. Nelze-li odpady využít, potom je povinen zajistit 
zneškodnění odpadů. Zákon přitom zdůrazňuje povinnost zajistit přednostně využití 
odpadů (recyklace, kompostování apod.) před jejich odstraněním (uložení na skládku, 
spálení). Dále je původce odpadu povinen odpad třídit a kontrolovat, zda odpad nemá 
některou z nebezpečných vlastností. Během výstavby i po uvedení do provozu je 
povinen vést evidenci o množství odpadu a způsobu nakládám s ním. Způsob vedení 
evidence je stanoven vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s



odpady. Pro nakládání s nebezpečnými odpady je nutný souhlas příslušného obecního 
úřadu (zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech, §16, odst. 3), který musí být vydán před 
zahájením stavebních prací. Původce odpadu je zodpovědný za nakládání s odpady do 
doby, než jsou předány oprávněné osobě. Zhotovitel musí taktéž archivovat doklady o 
způsobu odstranění nebo využití odpadů vzniklých při stavbě.

Při provádění stavebních prací je třeba dodržovat příslušné normy ČSN, bezpečnostní 
předpisy a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví pracujících ve stavebnictví.



Oprava zábran proti obojživelníkům D li km 73,445
Glób.
číslo
pol.

Číslo
položky

Parná
roka

Název položky Jednotka
Předpokládaný

počet
Jednotek

Maximální 
přípustná 

cěna/jednotku v 
Kč bez DPH

Celková maximální 
nabídková cena za 

položku v Kč bez DPH

1 Zjištění rozsahu poškozeni (DV) km 16 20 320
2 Výkon technika h 1 650 650
3 Doprava materiálu (NV) do 18t + odvoz šrotu na SSÚD km 32 40 1280
4 Servisní vozidlo - pojízdná dílna (DV) km 16 25 400
5 ACO Pro Svodidlová stěna z polymerbetonu, L-0,5m, v-0,449m ks 6 1750 10 500

Dělnické práce - odkopání zeminy, vyčištěni prostoru opravy, demontáž poškozených
9 zábran, osazeni a montáž nových zábran h 20 490 9 800,0
12 doprava + likvidace poj .značení - návěst (DV) km 32 2S 800,0
15 Pronájem světelná výstražná návěst hod 5 250 1 250,0

Postavení/odMzeni D2 - dopravního kuželu se světlem, dopravních kuželů, svislé
16 dopravní značky, výstražných prahů kpl 1 1500 1500

Celkem .....] 26500

Oprava zábran proti obojživelníkům D li  km 73,480
G ló b .

číslo
pol.

Číslo

po lo žk y

Pozná
mka Název položky Jednotka

Předpokládaný
počet

jednotek

Maximální 
přípustná 

cena/jednotku v 
Kč bez DPH

Celková maximální 
nabídková cena za 

položku v Kč bez DPH

l Zjištění rozsahu poškození (DV) km 16 20 320
2 Výkon technika h 1 650 650
3 Doprava materiálu (NV) do I8 t + odvoz šrotu na SSÚD km 32 40 1280
4 Servisní vozidlo - pojízdná dílna (ĎV) km 16 25 400
5 ÁCO Pro Svodidlová Stěna z polymerbetonu, 1-0,5m, v-0,449m

Dělnické práce - odkopání zeminy, vyčištění prostoru opravy, demontáž poškozených
ks 13 1750 22 750

9 zábran, osazení a montáž nových zábran h 28 490 13 720,0
12
15

16

> doprava + likvidace poj'.značení - návěst (DV)
Pronájem světelná výstražná návěst
Postavenf/odkíizení DZ - dopravního kuželu se světlem, dopravních kuželů, svislé 
dopravní značky, výstražných prahu

km
hod

kpl

32
7

1

25
250

1500

800,0
1750,0

1500

1 Celkem | 43170

Celekem 69 670 m  i



Orek Consulting, s.r.o. 
Pobřežní394/12  
186 Praha 8

Ředitelství silnic a  dálnic ČR 
SSÚDč.14 Právy 
Pravý 50
533 41 Lázně Bahdaneč

CENOVÁ NABÍDKA 
01/ 14-01-2020

Oprava zábran proti obojživelníkům

1. Cenová nabídka byla zpracována na základě prohlídky místa plněni a dle požadavků 
objednatele.

2. Všechny, materiály použité při realizaci zakázky budou splňovat technické podmínky 
schválené Ministerstvem dopravy ČR, Na všechny materiály bude vydáno prohlášení o 
shodě'případně obdobný dokument prokazující vhodnost použití.

Místo realizace dle potvrzení účasti o L

dálnice Dli v k

dálnice Dli v k

Předmět realizace:
Zábrany proti obojživelníkům

Termín realizace:
Na výzvu

Cena za kompletní provedeni dle přiložené rozpočtu:

69.670,-Kč bez DPH



Likvidační a přejímací protokol pro opravy po dopravní nehodě

S S Ú D : D a tu m  k o n tro ly :

S ta n ič e n í,  j íz d n í p á s ,  s t ra n a : T y p  sv o d id la :

Č ís lo  d ílč í z a k á zk y : Z h o to v ite l:

Z á k la d n í ú d a je

Výrobce a typ: Výška dle TPV:

Položka Splněno
A/N

Poznámky:

.
K o n tro la  n a  s t a v b ě

Provedená délka Souhlasl/Nesouhlasf Počet vyměněných 
svodnic

Výška dle TPV a typu svodidla výšková tolerance +-30 mm Počet vyměněných 
Sloupků

Směrové vedení svodidla
směrová tolerance +-25 

mm, půdorysně +-10 
mm/4m

Počet vyměněných 
distančních dílů

Umístění svodidla v příčném řezu
v krajnici 0,5 m od hrany 

zpevnění, vSDP dle 
průběžného vedeni svodidel

Celková hmotnost 
demontovaného 

materiálu

-■■i' Rovinatost výškového vedení rovinatost výškového 
vedení+-10 mm

Poznámky: {např. odchylná řešení, nutnost obetonování sloupku a důvod, jiné nestandardní řešeni.

> Kontrola odolností sloupku proti vyvrácení zatlačením rukou nebo 
nohou1Podklad pod svodidly

ŠD nebo asfaltový/betonový 
recyktátna krajnici, vSDP 

zemina

Přechody na mostní svodidla

Zahuštění sloupků dle TP 
203 při přechodu o více než 
jednu úroveň zadržení, příp. 

dle původního stavu

Přechody mezi jednotlivými typy svodidel

Utažení šroubů, kvalita 
svarů, řemeslné zpracování 
přechodového dl!u, přímé 

napojení na navazující 
svodidlo

Utažení spojení běžných dílů svodidla Utažení šroubů svodidla 
{namátková kontrola)

Dilatační díl svodidla

Musí umožňovat pohyb, 
šroub musí být v díře 

přiměřeně volný, obě matky 
dotažené proti sobě

Plynulost směrového a výškového vedení

Ustanovení pro likvidaci následků dopravní nehody 2působené viníkem známým:
Výše kupní ceny vybouraného materiálu se sjednává ve výši vypočteného šrotovného (tj\ ceny šrotu) pojišťovnou. Výše šřotovného bude specifikována v likvidační zprávě od pojišťovny, kterou pojišťovna 
vyhotovuje v  rámci likvidace pojistné události, jejíž následky zhotovitel odstraňuje, likvidace pojistné události probíhá dle zákona č ,168/1999 Sb., 2ákona o pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem.

Objednateli vůči Zhotoviteli vznikne pohledávka zá prodejní cenu veškerého vybouraného materiálu {šrotu) specifikovaného v tomto likvidačním protokolu. Zhotoviteli vůči Objednateli vznikne 
pohledávka z titulu nezaplacené části ceny díla ve výší, která představuje výši šrotovného specifikovaného pojišťovnou v rámci likvidace pojistné události, jejíž následky Zhotovitel odstraňuje. Zhotovitel a 
Objednatel existenci výše uvedených budoucích pohledávek nepopírajl. Zhotovitel a Objednatel ke dni podpisu tohoto likvidačního protokolu započítávají tyto své budoucí pohledávky dle ustanovení § 
1982 obč. zák.

Tento likvidační a přejímací protokol je vyhotoven ve 2 stejnopisech, přičemž Zhotovitel a Objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že tento přejímací a likvidační protokol uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv 2 přinucení nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

P ře v z e t í d o k o n č e n ý c h  z á c h y tn ý c h  s y s t é m ů : P Ř E V Z A T O  /  N E P Ř E V Z A T O

P
0)
g

Kontroloval za SSÚD: Datum: Místo: Jméno, razítko a podpis:

0i 
Q. Zhotovitel: Datum: Místo: Jméno, razítko a podpis;

Zhotovitel prohlašuje, že montáž všech záchytných systémů a jejich přechodů byla provedena v souladu s ČSN 73 6101, TP 114, TPV příslušného výrobce, jeho montážním návodem a platnými 
TP 203, příp. TP 139 nebo TP 158.


